spécialement : il n'est pas rare cependant de voir le scrotum, les paupières se tuméfier, et distendus par un épanchement sanguinolent formé dans le tissu lamineux qui entrait dans leur composition ; mais la fétidité du cadavre, l'état de dissolution de toutes les parties, feront facilement distinguer de la véritable ecchymose ce genre d'épanchement sanguin qui se forme quelquefois après la mort.

HIPPOCRATIS SENTENTIÆ QUÆDAM.

(De contusione. Ex. J. CORNARIO.)

1. Species contusionis plures sunt; nam et magis et minùs contunditur.... Et ea amplio-rem et minorem tum longitudinem, tum lati- tudinem. (*De Vuln. cap.*)

2. Contusâ circa costas carne, aut ex plagâ, aut ex casu, aut renisu, aut alio quopiam ejus- modi, multi jam multum sanguinem spue- runt.... Multi tussiculosi, et tuberculosi ac suppurati facti sunt.... et costa ipsis corrup- tionem sensit: sed et quibus nihil tale accessit, carne circa costas contusâ, tardius tamen dolor in ipsis sedatur quàm in his quibus costa fracta fuerit. (*De Articulis, §. III.*)

3. Qui porrò tales contusiones neglexerint, etiamsi aliud nihil majoris mali contingat, tamen locus contusus mucosio-rem carnem habet quàm antea habebat. (*Ibid.*)

4. Si verò contusio fiat homine percusso aut lapso, aut aliud quid tale perpresso, et tumor oboriat, sanguis statim præ violentiâ cale- factus, et venis hiantibus elapsus, non habuit exitum præ copiâ quâ abire possit, conglo-

batur, et propterea tumor fit. (*De Morbis, lib. IV, §. 11.*)

5. Necessè est carnes contusas et concisas pus fieri, et consumi. (*De cap. Vulner.*)

6. Quaecumque verò, effuso sanguine, sugillationes, aut contusiones, aut vulsiones, aut tumores inflammationis exortes, ex vulnere oboriuntur, ad supernam partem plurimum, ad infernam etiam parùm deligare oportet, ita ut manum aut crus non abeat in declive. (*De Officin. chir.*)

7. Ex contusionibus fit fistula, ubi aliquis circa rectum intestinum locus contusus fuerit ex plagâ, aut ex casu, aut vulnere, aut equitatione, aut remigatione, aut quaecumque talia sunt. (*De Fistul.*)

8. Si effuso sanguine sugillata et denigrata... cum duritiâ livescant periculum est... Si etiam livida, mollia, diffusa, aut cum virore subpallida ac mollia, hæc in omnibus talibus bona sunt. (*De Articulis, §. IV.*)

PIN DES CONSID. SUR L'ECCHYMOSE, LA SUGILLATION,
LA CONTUSION, LA MEURTRISSURE.

TABLE ANALYTIQUE

DES MATIÈRES

CONTENUES DANS CET OUVRAGE.

AVERTISSEMENT, *page* vij.

CONSIDÉRATIONS MÉDICO-LÉGALES SUR L'INFANTICIDE.

L'infanticide est le meurtre d'un enfant naissant ou nouveau-né, commis dans la plupart des cas par la mère. = Moyens d'éviter quelques erreurs relatives aux apparences d'infanticide, et spécialement à l'abus des inhumations clandestines d'enfants morts en naissant, ou dans la première huitaine de l'accouchement, *page* 4. = Soins que doit apporter l'expert dans son rapport, 5.